
健康14

三伏天结束，6件事不能做!

2018年8月30日 责任编辑：孙净易 实习编辑：袁晶晶 版式策划：柴建平 责任校对：玉 峰

———春秋旅游———
许可证编号：L-NMG-CJ000709月泰国

泰精彩—曼谷、芭提雅、金沙岛双飞8日（全程无自费）
发班日期：9月4/8号 2780元/人
发班日期：9月11/15/18号3180元/人
华贵升级版—曼谷、芭提雅、金沙岛、沙美岛双岛8日（全程无自费）
发班日期：9月8/15/22号4180元/人
发班日期：9月29号 4580元/人
网址：WWW.CH.COM

电话：0471-46886154688696
门市地址：呼市赛罕区大学东街99号，桥华世纪村东100米门店

网址：WWW.CH.COM

锡林郭勒盟边防巡逻路新建及改建工程
土建施工及监理招标公告
内蒙古自治区锡林郭勒盟边防委员会办公室拟采用公

开招标的方式择优选定“锡林郭勒盟边防巡逻路新建及改建
工程”的施工及监理单位，欢迎符合资格条件的投标人前来
报名参加。资格要求详见中国招标投标公共服务平台（http:
//www.cebpubservice.com）、中国采购与招标网（http://www.
chinabidding.com.cn）及内蒙古军区招标网（http://www.
nmgjqzbw.com）上发布的招标公告。
注：投标人应同时向王建光和吴超报名方为有效。
联系人：王建光 吴超 电 话：15598030502 0471-6580703

内蒙古自治区锡林郭勒盟边防委员会办公室
2018年08月27日

电话：0471-46886154688696
门市地址：呼市赛罕区大学东街99号，桥华世纪村东100米门店

———春秋旅游———
许可证编号：L-NMG-CJ000709月日本篇

天津\大阪\京都\东京\富士山/奈良四飞7日游（天津航空）
发班日期：2018年9月20/22号5380元/人（内蒙古全区联运）
北京\大阪\京都\东京\富士山\横滨全景双温泉四飞7日游（国航，全程无自费）
发班日期：2018年9月27号6999元/人（内蒙古全区联运）
天津\大阪\京都\东京\富士山/箱根四飞休闲7日游（东京一天自由活动，天津航空）
发班日期：2018年9月27/29号6999元/人（内蒙古全区联运）
网址：WWW.CH.COM

网址：WWW.CH.COM

中国油联加油站招聘
1加油员数名：工资2400+抽成
+年终奖4000元，要求：女，
18-40岁，初中以上学历，包
吃住。如果上班不方便，薛家
湾内可包接送到政务大厅。地
址：薛家湾镇三宝窑子村（大
饭铺电厂对面）中国油联
电话：18247496092陈先生

●赛罕区周秀琴日用品经
销店遗失税务登记证副
本，税号152628198004140
60X01，声明作废。
●于多遗失警官证，警号
052931，声明作废。

海文中医
自创渗透拔毒通络疗法：专
治颈椎病，腰椎病，强直性
脊柱炎，股骨头坏死，风湿
类疾病。乘车路线：K3、6、
42、58、59大召下车。K6、19、
24、3光彩市场下车
电话：13624849409

老年公寓
天泽老年公寓关爱老人
奉献社会旧城北门6304944

公告声明

卖房
南二环市医院南，现房
114m2，卖55万，买上可
装修。■电话：2503938

商业出租:国贸对面二层
400m2租金面议18947108910

出租转让

单位招聘

电话：18247145666

诚招代理商
PPPPPPPPPPPPPPPPPOOOOOOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSSSSS机机机机机机机机机机机机机机机机机 ●注销公告：内蒙古罡彩商

贸有限责任公司（统一社
会信用代码：911501005756
99932W）股东会于2018年
8月29日决议解散公司，并
于同日成立清算组，清算组
负责人：温旭斌，清算组成
员：温旭琴。请债权人于本公
告发布之日起45日内，向
本公司清算组申报债权。

分类广告
乘车路线：3路、4路、16路、19路、21路、26路、58路、61路、72路、76路、青城1、2号、102路到新华社内蒙古分社站下车即到 郑重声明：本版各类信息，如遇要求交付押金或预付款时，务必小心，谨防受骗！否则后果自负。 《北方新报》分类广告经营中心

QQ订稿：1169657700

收费标准

每标高70元
(22字以内)

标题每行9字，正文每行11字

声明公告
遗失声明
注销公告
通知启事

▲

微
信
办
理0471-696511015024926726

地址：呼和浩特市中山东路诚信数码13楼1309室

广告
刊登
热线

声明·公告

8月26日出伏了，感觉
天气凉爽舒适了不少。但
是，却迎来最凶险的28天！
为什么是“最凶险的28
天”？

因为从8月26日 （出
伏）开始到9月23日（秋
分），这28天是一年中气温
波动很大、很频繁的时候。
一天中的气温跨度最大可
能到10多度。

早晚凉爽，昼夜温差
逐渐拉大，这正是所谓的

“早上凉飕飕，中午热死
牛”。而这样的昼夜温差，
最受影响的就是血压。

专家指出，“秋老虎”
这种天气白天闷热、高温，
但早晚凉爽，一天中的气
温跨度最大可能到10多
度，是心血管疾病高发时

候。
1. 空气湿度高含氧低

容易出现胸闷
虽然寒冷的冬季是心

血管疾病的高发期，但是
在气温高、气压低的天气，
特别是高温闷热的“秋老
虎”时节，空气中湿度增
高、含氧量降低的时候，平
时患有高血压、冠心病的
人常常会感觉不适，出现
胸闷、气促、头晕等症状。

2. 中午高温排汗多容
易形成血栓

夏秋之交，高温天气
仍会不时出现，人体大量
排汗，易造成血液黏稠度
增高，导致机体血容量不
足产生血液浓缩，造成重
要器官灌注不足，出现缺
血性损害，引发心绞痛等

急性心血管疾病。
3.“秋燥”影响情绪诱

发冠心病
从夏天进入秋天，阳

光照射逐渐减少，人体的
生物钟尚不能适应日照时
间短的变化，导致生理节
律紊乱和内分泌失调，因
而容易出现情绪波动，使
人心情烦躁、心火旺盛，这
也是诱发冠心病突发的危
险因素，这段时间因工作
劳累缺乏休息的年轻人尤
其要警惕心肌梗死突然来
袭。

4. 昼夜温差大诱发心
血管疾病

夏秋交替时期，是心
血管疾病的爆发期。“忽冷
忽热”一折腾，易诱发冠心
病，出现中风、心梗甚至猝

死。因为当天气渐趋凉爽，
忽凉忽热使人体血管时常
处于从扩张到相对收缩，
又从收缩到扩张的状态，
这对患有心血管疾病的人
来说是一种健康威胁。而
且，在天气凉爽时，一些心
血管病患者会放松警惕
性，日常起居和服药失去
规律，遇燥热天气再度来
临，容易导致疾病急性发
作。

出伏后，以下6件事不
能做：

1.醒后立即起身
天气逐渐转冷，人体

一晚上处于静止状态，血
液粘稠度增高，血管阻塞
发生几率大，也有可能会
加剧供血不足，引发心脑
血管疾病。

2.一大早去晨练
夏秋交替季节，温差

逐渐加大。有些人四五点
钟就外出晨练，此时人容
易受寒冷的刺激，让早晨
本已较高的血压上升更
快，从而增加了脑血管意
外的可能性。

3.渴极了猛灌水
高温天出汗多时，身

体缺水速度也会加快。如
果喝水太快，水分会快速
进入血液，在肠内被吸收，
使血液变稀、血量增加，心
脏不好，尤其是患有冠心
病的人就会出现胸闷、气
短等症状，严重的可能导
致心肌梗死。

4.刚吃饱就午睡
季节交替之际，很多

人晚上睡不好，中午时午

睡半个小时左右很有好
处。但忌餐后即睡。因为中
午温度高导致皮下毛细血
管扩张，加上饱餐后血液
涌向消化器官和大脑争
血，此时入睡便有诱发脑
梗死的危险。

5.短裤背心继续穿
出伏后，早晚比较凉

快。脖子、后背、脚部，这些
都是血管最丰富的地方。
如果继续穿短裤、背心之
类太清凉的衣服，秋凉的
刺激会促使血管急剧收
缩，引发危险。

6.夜晚还开空调
出伏后，尽量不要在

夜晚睡觉时开空调。有可
能会引起感冒、腹泻、颈肩
腰腿痛、关节疼痛等症状。

（据《健康时报》）

过度加班的“原罪”在于令人失去工
作与生活的平衡。如果为了加班而放弃生
活的美好可谓得不偿失，频繁加班就是在
透支健康的身体，长期加班会影响人体的
周期，其引发的疲倦也会使工作效率低
下。

如今，不少职场人已从朝九晚五的工
作模式，切换到了“996”(早9点到晚9点上
班，一周工作6天)的疯狂工作模式。国家统
计局数据显示，7月份全国企业就业人员周
平均工作时间为46小时。数据一出，热议难
下。

因不良生活习惯和过度加班，越来越
多的中青年人出现了高血压、糖尿病等老
年病。不久前发布的《中国家庭健康大数据
报告(2017)》显示，与2013年相比，2017年一
线城市白领高血压患者平均年龄下降了约
0.8岁。

其实，“一周5天每天8小时工作制”是

长期经济规律总结
出来的高效工作模
式。1926年，福特汽
车公司创始人亨利·
福特将每日工作10
小时调整为8小时，
把每周工作6天改为
5天。结果发现，缩短
工作时长反而增加
了总产出。

宾夕法尼亚大
学的研究人员发现，
连续14天内每天只
睡4~6小时的研究对象在认知表现方面显
示出明显不足，相当于连续3天不睡觉的
人。过度加班会让疲倦乃至长期劳累困扰
每位员工，从而在工作中发生不必要的失
误。衡量员工好与坏的标准，并不是加班的
时长，而是工作的效率与状态。

美国人在工作时间上很较真，但到点
就下班。早在2005年，沃尔玛就因侵占员工
休息时间，被加州一法院判决赔偿1.72亿美
元。在法国，按新劳动法规定，晚上6点后到
早上9点之前的非正常工作时间，公司不允
许向员工发邮件、打电话。（据《健康时报》）

40岁后少戴隐形眼镜
45岁的王女士最近想外出旅游，可是

因为近视，戴太阳镜不方便，便想佩戴隐
形眼镜。但她很疑惑，自己这个年龄适合
戴隐形眼镜吗，应该戴哪种类型的？

近几十年来，隐形眼镜发展极为迅
速，材料、性能不断提高，应用范围也日益
扩大。作为矫正视力的途径之一，隐形眼
镜较框架眼镜，可以满足人们的审美需
求。

一般来说，40岁~60岁中年人可以短
时间地戴隐形眼镜，60岁以上的老年人最
好不要戴，否则容易引起严重的并发症，
造成永久性视力损害。

长期戴隐形眼镜，结膜上会出现沙砾
样的“颗粒”，医学上称为巨乳头状结膜
炎。黑眼球代谢需要氧气，而80%的氧气
需要从空气中获得，覆盖在眼球表面的隐
形眼镜就像一个屏障，隔绝了黑眼球和氧
气的接触，影响代谢。透氧性好的隐形眼
镜虽然对氧气代谢的影响相对小一些，但
长时间佩戴依然会引起眼角膜缺氧。

40岁以后，眼部组织发生明显的退行
性变化，大部分人出现不同程度的老花，
且眼局部的抵抗力下降，特别是眼球耐缺
氧的能力下降。同时，眼睛泪液分泌减少，
部分人会发生干眼症，比起年轻人，不适
感会更多。如果较长时间佩戴，很容易出
现眼角膜感染、溃疡等并发症。

所以，40岁后最好戴框架眼镜。万一
引起严重的并发症，造成永久性视力损
害，无法补救。 （据《大河健康报》）

中青年人过度加班易患病


